

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
1	RUA HELENA ABRANTES FERREIRA - TRECHO 1				R\$ 256.477,19				R\$ 197.515,30	R\$ 57.042,78	R\$ 254.558,08
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.132,57				R\$ 3.132,57		R\$ 3.132,57
1.1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	M²	8,00	R\$ 378,69	R\$ 3.029,52	8,00		8,00	R\$ 3.029,52		R\$ 3.029,52
1.1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	214,69	R\$ 0,48	R\$ 103,05	214,69		214,69	R\$ 103,05		R\$ 103,05
1.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 13.236,20				R\$ 13.236,20		R\$ 13.236,20
1.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.807,23	R\$ 0,15	R\$ 271,08	1.807,23		1.807,23	R\$ 271,08		R\$ 271,08
1.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	149,73	R\$ 86,59	R\$ 12.965,12	149,73		149,73	R\$ 12.965,12		R\$ 12.965,12
1.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 238.189,31				R\$ 181.146,53	R\$ 57.042,78	R\$ 238.189,31
1.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	375,98	R\$ 44,49	R\$ 16.727,35	375,98		375,98	R\$ 16.727,35		R\$ 16.727,35
1.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.807,23	R\$ 89,84	R\$ 162.361,54	1.807,23		1.807,23	R\$ 162.361,54		R\$ 162.361,54
1.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	29,26	R\$ 26,47	R\$ 774,51	29,26		29,26	R\$ 774,51		R\$ 774,51
1.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	23,02	R\$ 808,65	R\$ 18.615,12		23,02	23,02		R\$ 18.615,12	R\$ 18.615,12
1.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	109,60	R\$ 145,65	R\$ 15.963,24		109,60	109,60		R\$ 15.963,24	R\$ 15.963,24
1.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	37,59	R\$ 87,31	R\$ 3.281,98		37,59	37,59		R\$ 3.281,98	R\$ 3.281,98
1.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,5 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	Uni	9,00	R\$ 984,20	R\$ 8.857,80		9,00	9,00		R\$ 8.857,80	R\$ 8.857,80
1.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	78,30	R\$ 131,86	R\$ 10.324,64		78,30	78,30		R\$ 10.324,64	R\$ 10.324,64
1.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	1.807,23	R\$ 0,71	R\$ 1.283,13	1.807,23		1.807,23	R\$ 1.283,13		R\$ 1.283,13
1.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 1.919,11						

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
1.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	375,28	R\$ 1,61	R\$ 604,20						
1.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
1.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	1,18	R\$ 513,94	R\$ 606,45						
1.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	4,00	R\$ 126,12	R\$ 504,48						
2	RUA HELENA ABRANTES FERREIRA - TRECHO 2				R\$ 94.597,40				R\$ 74.512,99	R\$ 19.181,05	R\$ 93.694,04
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 77,64				R\$ 77,64		R\$ 77,64
2.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	86,72	R\$ 0,48	R\$ 41,63	86,72		86,72	R\$ 41,63		R\$ 41,63
2.1.2	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,18	R\$ 200,08	R\$ 36,01	0,18		0,18	R\$ 36,01		R\$ 36,01
2.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 4.528,81				R\$ 4.528,81		R\$ 4.528,81
2.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	693,76	R\$ 0,15	R\$ 104,06	693,76		693,76	R\$ 104,06		R\$ 104,06
2.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	51,10	R\$ 86,59	R\$ 4.424,75	51,10		51,10	R\$ 4.424,75		R\$ 4.424,75
2.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 89.087,59				R\$ 69.906,54	R\$ 19.181,05	R\$ 89.087,59
2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	152,74	R\$ 44,49	R\$ 6.795,40	152,74		152,74	R\$ 6.795,40		R\$ 6.795,40
2.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	693,76	R\$ 89,84	R\$ 62.327,40	693,76		693,76	R\$ 62.327,40		R\$ 62.327,40
2.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	11,00	R\$ 26,47	R\$ 291,17	11,00		11,00	R\$ 291,17		R\$ 291,17
2.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	7,58	R\$ 808,65	R\$ 6.129,57		7,58	7,58		R\$ 6.129,57	R\$ 6.129,57
2.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	37,03	R\$ 145,65	R\$ 5.393,42		37,03	37,03		R\$ 5.393,42	R\$ 5.393,42
2.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	12,70	R\$ 87,31	R\$ 1.108,84		12,70	12,70		R\$ 1.108,84	R\$ 1.108,84

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,5 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	Uni	2,00	R\$ 984,20	R\$ 1.968,40		2,00	2,00		R\$ 1.968,40	R\$ 1.968,40
2.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	34,74	R\$ 131,86	R\$ 4.580,82		34,74	34,74		R\$ 4.580,82	R\$ 4.580,82
2.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	693,76	R\$ 0,71	R\$ 492,57	693,76		693,76	R\$ 492,57		R\$ 492,57
2.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 903,36						
2.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	152,74	R\$ 1,61	R\$ 245,91						
2.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	1,00	R\$ 101,99	R\$ 101,99						
2.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	0,59	R\$ 513,94	R\$ 303,22						
2.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	2,00	R\$ 126,12	R\$ 252,24						
3	RUA ANTÔNIO FERREIRA SOBRINHO				R\$ 51.877,35				R\$ 35.630,82	R\$ 14.788,33	R\$ 50.419,15
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 21,36				R\$ 21,36		R\$ 21,36
3.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	44,50	R\$ 0,48	R\$ 21,36	44,50		44,50	R\$ 21,36		R\$ 21,36
3.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 952,33				952,33		R\$ 952,33
3.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	333,75	R\$ 0,15	R\$ 50,06	333,75		333,75	R\$ 50,06		R\$ 50,06
3.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	10,42	R\$ 86,59	R\$ 902,27	10,42		10,42	R\$ 902,27		R\$ 902,27
3.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 49.445,46				34.657,13	14.788,33	R\$ 49.445,46
3.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	89,00	R\$ 44,49	R\$ 3.959,61	89,00		89,00	R\$ 3.959,61		R\$ 3.959,61
3.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	333,75	R\$ 89,84	R\$ 29.984,10	333,75		333,75	R\$ 29.984,10		R\$ 29.984,10
3.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	18,00	R\$ 26,47	R\$ 476,46	18,00		18,00	R\$ 476,46		R\$ 476,46
3.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	4,51	R\$ 808,65	R\$ 3.647,01		4,51	4,51		R\$ 3.647,01	R\$ 3.647,01

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
3.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	31,15	R\$ 145,65	R\$ 4.537,00		31,15	31,15		R\$ 4.537,00	R\$ 4.537,00
3.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	7,37	R\$ 87,31	R\$ 643,47		7,37	7,37		R\$ 643,47	R\$ 643,47
3.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,5 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	Uni	4,00	R\$ 984,20	R\$ 3.936,80		4,00	4,00		R\$ 3.936,80	R\$ 3.936,80
3.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	15,35	R\$ 131,86	R\$ 2.024,05		15,35	15,35		R\$ 2.024,05	R\$ 2.024,05
3.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	333,75	R\$ 0,71	R\$ 236,96	333,75		333,75	R\$ 236,96		R\$ 236,96
3.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 1.458,20						
3.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	89,00	R\$ 1,61	R\$ 143,29						
3.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
3.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	1,18	R\$ 513,94	R\$ 606,45						
3.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	4,00	R\$ 126,12	R\$ 504,48						
4	AVENIDA ANTÔNIO ROBERTO DA SILVA				R\$ 57.064,65				R\$ 49.718,06	R\$ 6.760,15	R\$ 56.478,21
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 19,41				R\$ 19,41		R\$ 19,41
4.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	40,44	R\$ 0,48	R\$ 19,41	40,44		40,44	R\$ 19,41		R\$ 19,41
4.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 218,62	0,00		0,00	R\$ 218,62		R\$ 218,62
4.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	493,37	R\$ 0,15	R\$ 74,01	493,37		493,37	R\$ 74,01		R\$ 74,01
4.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	1,67	R\$ 86,59	R\$ 144,61	1,67		1,67	R\$ 144,61		R\$ 144,61
4.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 56.240,18				R\$ 49.480,03	R\$ 6.760,15	R\$ 56.240,18
4.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	80,88	R\$ 44,49	R\$ 3.598,35	80,88		80,88	R\$ 3.598,35		R\$ 3.598,35
4.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	493,37	R\$ 89,84	R\$ 44.324,36	493,37		493,37	R\$ 44.324,36		R\$ 44.324,36

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
4.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	45,60	R\$ 26,47	R\$ 1.207,03	45,60		45,60	R\$ 1.207,03		R\$ 1.207,03
4.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	1,95	R\$ 808,65	R\$ 1.576,87		1,95	1,95		R\$ 1.576,87	R\$ 1.576,87
4.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	14,14	R\$ 145,65	R\$ 2.059,49		14,14	14,14		R\$ 2.059,49	R\$ 2.059,49
4.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	3,19	R\$ 87,31	R\$ 278,52		3,19	3,19		R\$ 278,52	R\$ 278,52
4.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,5 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	Uni	2,00	R\$ 984,20	R\$ 1.968,40		2,00	2,00		R\$ 1.968,40	R\$ 1.968,40
4.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	6,65	R\$ 131,86	R\$ 876,87		6,65	6,65		R\$ 876,87	R\$ 876,87
4.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	493,37	R\$ 0,71	R\$ 350,29	493,37		493,37	R\$ 350,29		R\$ 350,29
4.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 586,44						
4.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	80,88	R\$ 1,61	R\$ 130,22						
4.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
4.4.3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	2,00	R\$ 126,12	R\$ 252,24						
5	RUA JOSÉ LAURENTINO DA SILVA				R\$ 89.547,90				64.516,11	R\$ 22.597,68	R\$ 87.113,79
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 299,70				299,70		R\$ 299,70
5.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	82,50	R\$ 0,48	R\$ 39,60	82,50		82,50	R\$ 39,60		R\$ 39,60
5.1.2	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	1,30	R\$ 200,08	R\$ 260,10	1,30		1,30	R\$ 260,10		R\$ 260,10
5.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 5.102,91	0,00		0,00	5.102,91		R\$ 5.102,91
5.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	561,00	R\$ 0,15	R\$ 84,15	561,00		561,00	R\$ 84,15		R\$ 84,15
5.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	57,96	R\$ 86,59	R\$ 5.018,76	57,96		57,96	R\$ 5.018,76		R\$ 5.018,76

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
5.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 81.711,18				59.113,50	R\$ 22.597,68	R\$ 81.711,18
5.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	165,00	R\$ 44,49	R\$ 7.340,85	165,00		165,00	R\$ 7.340,85		R\$ 7.340,85
5.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	561,00	R\$ 89,84	R\$ 50.400,24	561,00		561,00	R\$ 50.400,24		R\$ 50.400,24
5.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	36,80	R\$ 26,47	R\$ 974,10	36,80		36,80	R\$ 974,10		R\$ 974,10
5.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	7,63	R\$ 808,65	R\$ 6.170,00		7,63	7,63		R\$ 6.170,00	R\$ 6.170,00
5.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	48,09	R\$ 145,65	R\$ 7.004,31		48,09	48,09		R\$ 7.004,31	R\$ 7.004,31
5.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	13,19	R\$ 87,31	R\$ 1.151,62		13,19	13,19		R\$ 1.151,62	R\$ 1.151,62
5.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,2 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	UN	4,00	R\$ 935,59	R\$ 3.742,36		4,00	4,00		R\$ 3.742,36	R\$ 3.742,36
5.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	34,35	R\$ 131,86	R\$ 4.529,39		34,35	34,35		R\$ 4.529,39	R\$ 4.529,39
5.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	561,00	R\$ 0,71	R\$ 398,31	561,00		561,00	R\$ 398,31		R\$ 398,31
5.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 2.434,11						
5.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	165,00	R\$ 1,61	R\$ 265,65						
5.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
5.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	2,35	R\$ 513,94	R\$ 1.207,76						
5.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	6,00	R\$ 126,12	R\$ 756,72						
6	RUA HONORIO SAMPAIO				R\$ 47.443,97				R\$ 36.724,30	R\$ 9.679,52	R\$ 46.403,82
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 158,74				158,74		R\$ 158,74
6.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	48,01	R\$ 0,48	R\$ 23,04	48,01		48,01	R\$ 23,04		R\$ 23,04

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
6.1.2	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	2,00	R\$ 67,85	R\$ 135,70	2,00		2,00	R\$ 135,70		R\$ 135,70
6.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 1.364,85	0,00			1364,85		R\$ 1.364,85
6.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	336,07	R\$ 0,15	R\$ 50,41	336,07		336,07	R\$ 50,41		R\$ 50,41
6.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	15,18	R\$ 86,59	R\$ 1.314,44	15,18		15,18	R\$ 1.314,44		R\$ 1.314,44
6.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 44.880,23			0,00	35200,71	R\$ 9.679,52	R\$ 44.880,23
6.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	96,02	R\$ 44,49	R\$ 4.271,93	96,02		96,02	R\$ 4.271,93		R\$ 4.271,93
6.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	336,07	R\$ 89,84	R\$ 30.192,53	336,07		336,07	R\$ 30.192,53		R\$ 30.192,53
6.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	18,80	R\$ 26,47	R\$ 497,64	18,80		18,80	R\$ 497,64		R\$ 497,64
6.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	4,66	R\$ 808,65	R\$ 3.768,31		4,66	4,66		R\$ 3.768,31	R\$ 3.768,31
6.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	15,31	R\$ 145,65	R\$ 2.229,90		15,31	15,31		R\$ 2.229,90	R\$ 2.229,90
6.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	4,21	R\$ 87,31	R\$ 367,58		4,21	4,21		R\$ 367,58	R\$ 367,58
6.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,2 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	UN	2,00	R\$ 935,59	R\$ 1.871,18		2,00	2,00		R\$ 1.871,18	R\$ 1.871,18
6.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	10,94	R\$ 131,86	R\$ 1.442,55		10,94	10,94		R\$ 1.442,55	R\$ 1.442,55
6.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	336,07	R\$ 0,71	R\$ 238,61	336,07		336,07	R\$ 238,61		R\$ 238,61
6.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 1.040,15						
6.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIACÇÃO). AF_05/2021	M	96,02	R\$ 1,61	R\$ 154,59						
6.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
6.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	0,59	R\$ 513,94	R\$ 303,22						

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
6.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	3,00	R\$ 126,12	R\$ 378,36						
7	AVENIDA ELISVALDO CARVALHO DE ALMEIDA				R\$ 904.930,55				R\$ 598.794,18	R\$ 20.206,64	R\$ 619.000,82
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 508,28				R\$ 508,28		R\$ 508,28
7.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	493,50	R\$ 0,48	R\$ 236,88	493,50		493,50	R\$ 236,88		R\$ 236,88
7.1.2	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	4,00	R\$ 67,85	R\$ 271,40	4,00		4,00	R\$ 271,40		R\$ 271,40
7.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 54.323,71			0,00	R\$ 54.323,71		R\$ 54.323,71
7.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	5.222,50	R\$ 0,15	R\$ 783,38	5.222,50		5.222,50	R\$ 783,38		R\$ 783,38
7.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	618,32	R\$ 86,59	R\$ 53.540,33	618,32		618,32	R\$ 53.540,33		R\$ 53.540,33
7.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 758.361,19				R\$ 543.962,19	R\$ 3.707,98	R\$ 547.670,17
7.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	1.667,40	R\$ 44,49	R\$ 74.182,63	1667,40		1667,40	R\$ 74.182,63		R\$ 74.182,63
7.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	5.206,50	R\$ 89,84	R\$ 467.751,96	5206,50		5206,50	R\$ 467.751,96		R\$ 467.751,96
7.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	76,60	R\$ 26,47	R\$ 2.027,60	76,60		76,60	R\$ 2.027,60		R\$ 2.027,60
7.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	64,33	R\$ 808,65	R\$ 52.020,45						
7.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	403,74	R\$ 145,65	R\$ 58.804,73						
7.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	135,79	R\$ 87,31	R\$ 11.855,82						
7.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,5 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	Uni	12,00	R\$ 984,20	R\$ 11.810,40						
7.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	214,28	R\$ 131,86	R\$ 28.254,96						
7.3.10	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	5.222,50	R\$ 0,71	R\$ 3.707,98		5.222,50	5.222,50		R\$ 3.707,98	R\$ 3.707,98

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
7.3.11	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022		673,38	R\$ 71,20	R\$ 47.944,66						
7.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 17.247,13				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.4.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM		2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
7.4.2	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1.667,40	R\$ 1,61	R\$ 2.684,51						
7.4.3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	2,00	R\$ 126,12	R\$ 252,24						
7.4.4	Demarcação de pista de caminhada c/ tinta acrílica rodoviária cor AZUL E BRANCA, 02 demãos - POÇO DANTAS	M2	560,00	R\$ 25,19	R\$ 14.106,40						
7.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 74.490,24				R\$ 0,00	R\$ 16.498,66	R\$ 16.498,66
7.5.1	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,8 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	9,00	R\$ 1.759,75	R\$ 15.837,75		5,00	5,00		R\$ 8.798,73	R\$ 8.798,73
7.5.2	LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	UN	18,00	R\$ 320,07	R\$ 5.761,26						
7.5.3	POSTE METÁLICO CÔNICO CURVO FLANGEADO H=6.0m COM 2 BRAÇOS E 2 LUMINÁRIAS DE 200W, LUMINÁRIA DECORATIVAS SUPER LED 120 GRAUS, PINTADO COM PINTURA ELETROESTÁTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (BASEADO 100622)	UN	11,00	R\$ 3.403,40	R\$ 37.437,40						
7.5.4	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	M	728,75	R\$ 10,64	R\$ 7.753,90						
7.5.5	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	M	554,75	R\$ 13,88	R\$ 7.699,93		554,75	554,75		R\$ 7.699,93	R\$ 7.699,93
8	RUA MARIA EUFRAZINA DE ARAÚJO				R\$ 154.337,23				R\$ 152.990,73	R\$ 0,00	R\$ 152.990,73
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 273,89				R\$ 273,89		R\$ 273,89
8.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	146,55	R\$ 0,48	R\$ 70,34	146,55		146,55	R\$ 70,34		R\$ 0,00
8.1.2	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	3,00	R\$ 67,85	R\$ 203,55	3,00		3,00	R\$ 203,55		R\$ 0,00
8.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 2.978,65				R\$ 2.978,65		R\$ 2.978,65

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
8.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.113,78	R\$ 0,15	R\$ 167,07	1.113,78		1.113,78	R\$ 167,07		R\$ 167,07
8.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	32,47	R\$ 86,59	R\$ 2.811,58	32,47		32,47	R\$ 2.811,58		R\$ 2.811,58
8.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 149.738,19				R\$ 149.738,19	R\$ 0,00	R\$ 149.738,19
8.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	286,30	R\$ 44,49	R\$ 12.737,49	286,30		286,30	R\$ 12.737,49		R\$ 12.737,49
8.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1.113,78	R\$ 89,84	R\$ 100.062,00	1.113,78		1.113,78	R\$ 100.062,00		R\$ 100.062,00
8.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	20,00	R\$ 26,47	R\$ 529,40	20,00		20,00	R\$ 529,40		R\$ 529,40
8.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	12,77	R\$ 808,65	R\$ 10.326,46	12,77		12,77	R\$ 10.326,46		10.326,46
8.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	73,75	R\$ 145,65	R\$ 10.741,69	73,75		73,75	R\$ 10.741,69		10.741,69
8.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	20,23	R\$ 87,31	R\$ 1.766,28	20,23		20,23	R\$ 1.766,28		1.766,28
8.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,2 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	UN	6,00	R\$ 935,59	R\$ 5.613,54	6,00		6,00	R\$ 5.613,54		5.613,54
8.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	54,38	R\$ 131,86	R\$ 7.170,55	54,38		54,38	R\$ 7.170,55		7.170,55
8.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	1.113,78	R\$ 0,71	R\$ 790,78	1.113,78		1.113,78	R\$ 790,78		R\$ 790,78
8.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 1.346,50						
8.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	286,30	R\$ 1,61	R\$ 460,94						
8.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
8.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	0,59	R\$ 513,94	R\$ 303,22						
8.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	3,00	R\$ 126,12	R\$ 378,36						
9	RUA MARIA DAS DORES DA CONCEIÇÃO				R\$ 122.254,53				R\$ 120.987,01	R\$ 0,00	R\$ 120.987,01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.539,06				R\$ 3.539,06		R\$ 3.539,06
9.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	125,42	R\$ 0,48	R\$ 60,20	125,42		125,42	R\$ 60,20		R\$ 60,20
9.1.2	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	3,00	R\$ 67,85	R\$ 203,55	3,00		3,00	R\$ 203,55		R\$ 203,55
9.1.3	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	16,37	R\$ 200,08	R\$ 3.275,31	16,37		16,37	R\$ 3.275,31		R\$ 3.275,31
9.2	TERRAPLENAGEM				R\$ 569,80				R\$ 569,80		R\$ 569,80
9.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	802,69	R\$ 0,15	R\$ 120,40	802,69		802,69	R\$ 120,40		R\$ 120,40
9.2.2	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	5,19	R\$ 86,59	R\$ 449,40	5,19		5,19	R\$ 449,40		R\$ 449,40
9.3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 116.878,15				R\$ 116.878,15	R\$ 0,00	R\$ 116.878,15
9.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	237,24	R\$ 44,49	R\$ 10.554,81	237,24		237,24	R\$ 10.554,81		R\$ 10.554,81
9.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	802,69	R\$ 89,84	R\$ 72.113,67	802,69		802,69	R\$ 72.113,67		R\$ 72.113,67
9.3.3	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	M	27,60	R\$ 26,47	R\$ 730,57	27,60		27,60	R\$ 730,57		R\$ 730,57
9.3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	14,80	R\$ 808,65	R\$ 11.968,02	14,80		14,80	R\$ 11.968,02		R\$ 11.968,02
9.3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	56,40	R\$ 145,65	R\$ 8.214,66	56,40		56,40	R\$ 8.214,66		R\$ 8.214,66
9.3.6	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	15,47	R\$ 87,31	R\$ 1.350,69	15,47		15,47	R\$ 1.350,69		R\$ 1.350,69
9.3.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE UTILIZADAS NAS PAVIMENTAÇÕES(UTILIZADAS EM CALÇADAS COM LARGURA DE 1,2 METROS) - COM PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL E ALERTAL, INCLUSIVE PINTURA DE ACORDO COM O PROJETO	UN	6,00	R\$ 935,59	R\$ 5.613,54	6,00		6,00	R\$ 5.613,54		R\$ 5.613,54
9.3.8	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	43,70	R\$ 131,86	R\$ 5.762,28	43,70		43,70	R\$ 5.762,28		R\$ 5.762,28
9.3.9	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	802,69	R\$ 0,71	R\$ 569,91	802,69		802,69	R\$ 569,91		R\$ 569,91

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
9.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 1.267,52						
9.4.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	237,24	R\$ 1,61	R\$ 381,96						
9.4.2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES45X25CM	UN	2,00	R\$ 101,99	R\$ 203,98						
9.4.3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	0,59	R\$ 513,94	R\$ 303,22						
9.4.4	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	3,00	R\$ 126,12	R\$ 378,36						
10	PASSAGEM MOLHADA - INÍCIO DA AVENIDA ELISVALDO CARVALHO DE ALMEIDA				R\$ 102.096,53				R\$ 92.385,17	R\$ 9.711,36	R\$ 102.096,53
10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 16,86				R\$ 16,86		R\$ 16,86
10.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	35,12	R\$ 0,48	R\$ 16,86	35,12		35,12	R\$ 16,86		R\$ 16,86
10.2	PASSAGEM MOLHADA				R\$ 102.079,67				R\$ 92.368,31	R\$ 9.711,36	R\$ 102.079,67
10.2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	20,78	R\$ 86,59	R\$ 1.799,34	20,78		20,78	R\$ 1.799,34		R\$ 1.799,34
10.2.2	Pedra argamassada com cimento e areia 1:3 - areia e pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento	m³	38,81	R\$ 468,52	R\$ 18.183,26	38,81		38,81	R\$ 18.183,26		R\$ 18.183,26
10.2.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	6,48	R\$ 87,31	R\$ 565,77	6,48		6,48	R\$ 565,77		R\$ 565,77
10.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.438,56	R\$ 1,78	R\$ 2.560,64	1.438,56		1.438,56	R\$ 2.560,64		R\$ 2.560,64
10.2.5	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	26,64	R\$ 7,85	R\$ 209,12	26,64		26,64	R\$ 209,12		R\$ 209,12
10.2.6	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	M2	280,96	R\$ 37,38	R\$ 10.502,28	280,96		280,96	R\$ 10.502,28		R\$ 10.502,28
10.2.7	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	25,87	R\$ 60,00	R\$ 1.552,20	25,87		25,87	R\$ 1.552,20		R\$ 1.552,20
10.2.8	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.387,49	R\$ 15,86	R\$ 22.005,59	1.387,49		1.387,49	R\$ 22.005,59		R\$ 22.005,59

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	início da obra:	Data do BM:
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS-PB- OPERAÇÃO Nº: 1088416-38 E TRANSFEREGOV Nº: 945398/2023	Nº: 00092/2024-CPL	10/10/2024	06/01/2026
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE POÇO DANTAS	R\$ 1.880.627,30	18/10/2025 a 06/01/2026	R\$ 159.967,51
Empresa:	CNPJ:	Evolução:	
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	21.798.708/0001-00	84,21%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 11											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERIODO	ACUMULADO INCL. PERIODO
10.2.9	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	42,14	R\$ 536,72	R\$ 22.617,38	42,14		42,14	R\$ 22.617,38		R\$ 22.617,38
10.2.10	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	42,14	R\$ 293,61	R\$ 12.372,73	42,14		42,14	R\$ 12.372,73		R\$ 12.372,73
10.2.11	Balizadores em concreto armado com tubo de PVC 100 mm, h=1,00 m, enchimento em concreto20MPa, pintura esmalte sintético com aplicação de película reflet. lentes inclusas, inclusive assentamento na passagem molhada	UM	36,00	R\$ 40,75	R\$ 1.467,00		36,00	36,00		R\$ 1.467,00	R\$ 1.467,00
10.2.12	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	UNID	9,00	R\$ 779,90	R\$ 7.019,10		9,00	9,00		R\$ 7.019,10	R\$ 7.019,10
10.2.13	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	UNID	9,00	R\$ 136,14	R\$ 1.225,26		9,00	9,00		R\$ 1.225,26	R\$ 1.225,26
VALOR TOTAL:					R\$ 1.880.627,30				R\$ 1.423.774,67	R\$ 159.967,51	R\$ 1.583.742,18

Poço Dantas-PB, 06 de janeiro de 2026	Importa a presente medição a quantia de: R\$ 159.967,51 (Cento e cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos)
Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução	Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização